Дело № 3-44-13-246/2024
                                                             УИД26MS0046-01-2024-000271-86

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        31 января 2024 года                                                        г. Новопавловск

        Мировой судья судебного участка №3

        Кировского района Ставропольского края
Якубенко Л.Н.
         рассмотрев в помещении мирового суда дело об административном правонарушении в отношении *
         в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса об административном правонарушении Российской Федерации,

                                             У С Т А Н О В И Л:
* Г.А. не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный Кодексом об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах:

05.12.2023 года в 21 час 25 минут в ст. * на ул. * * Г.А. не уплатил, наложенный на него штраф, в сумме 2000 рублей по постановлению № * от 08.08.2023 года. Об ответственности за неуплату штрафа был предупрежден.  Однако штраф не уплатил.

 На судебное заседание * Г.А. не явился, хотя был надлежащим образом извещен о дате, времени и месте судебного заседания. Согласно телефонограмме, просил рассмотреть дело в его отсутствие.

 При таких обстоятельствах именно * Г.А. несет риск неполучения судебной корреспонденции, которая направлялась на его имя по вышеупомянутому адресу, тем самым отказавшись от реализации своего права на непосредственное участие в рассмотрении дела.

Суд, руководствуясь частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ, счел необходимым рассмотреть административное дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, так как дальнейшее отложение рассмотрения дела приведет к затягиванию процесса.

 В силу положений ст. 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

 Суд, исследовав материалы административного дела, считает, что вина * Г.А. в совершении правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ, т. е. – неуплата штрафа в сроки, предусмотренные законом (в редакции Федерального закона от 08.12.2003 года) полностью нашла свое подтверждение в ходе судебного заседания.

Вина * Г.А. подтверждается материалами административного дела: согласно постановлению о наложении административного штрафа постановлением № * от 08.08.2023 года * Г.А. был оштрафован на сумму 2000 рублей и предупреждена об уплате штрафа в 60-ти дневный срок, о чем имеется расписка.
Приведенные доказательства в совокупности подтверждают вину * Г.А., его действия подпадают под признаки ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т. е. – неуплата штрафа в сроки, предусмотренные законом.

Определяя вид и размер наказания суд, учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу, смягчающие и отсутствие отягчающих вину обстоятельств.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.
Обстоятельств, смягчающих наказание, судом не установлено.
          Суд, принимая во внимание личность лица, в отношении которого ведется производство по делу, считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 20.25,     29.10 КоАП РФ,
                                        П О С Т А Н О В И Л:

Признать * * виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в сумме 4000 рублей (Четыре тысячи рублей) 00 копеек, с зачислением по реквизитам:

УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), КПП 263401001, ИНН 2634051915, Код ОКТМО 07525000, номер счета получателя платежа 03100643000000012100 в Отделение Ставрополь банка России/УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, КБК 00811601203019000140, номер кор./сч. Банка получателя 40102810345370000013, идентификатор 0355703700465000442420161.

Согласно статье 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
          Постановление может быть обжаловано в течение 10 – ти суток в Кировский районный суд со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                             Л.Н. Якубенко